

**UCHWAŁA NR XXXVIII/326/21
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĘTOCHŁOWICACH**

z dnia 22 lutego 2021 r.

w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Świętochłowicach na 2021 rok

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm)

**Rada Miejska w Świętochłowicach
uchwala:**

§ 1. Przyjąć przedłożone przez komisje stałe Rady Miejskiej w Świętochłowicach plany pracy na 2021 rok, które stanowią załączniki nr 1-5 do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Miejskiej
w Świętochłowicach

Zbigniew Nowak

**Plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Świętochłowicach
 na rok 2021**

<u>Terminy posiedzeń</u>	<u>Tematyka posiedzenia</u>	<u>Jednostka kontrolowana</u> <u>Osoby odpowiedzialne za przygotowanie materiałów.</u>
Pierwszy kwartał	<ol style="list-style-type: none"> Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2021 rok - ustalenie harmonogramu pracy komisji Opracowanie i przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za 2020 rok. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu miasta Świętochłowice za rok 2020. 	Komisja Rewizyjna Prezydent Miasta, Skarbnik Miasta.
drugi kwartał	<ol style="list-style-type: none"> Rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu miasta wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej za rok 2020. Przygotowanie wniosku w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Świętochłowice za rok 2020. Kontrola działalności Prezydenta Miasta w zakresie zadań realizowanych przez Wydział Mienia Komunalnego, w szczególności wykupu mieszkań przez mieszkańców. Kontrola działalności Prezydenta Miasta w zakresie zadań inwestycyjnych i remontowych realizowanych przez Biuro Dróg i Mostów. 	UM: Prezydent Miasta Wiceprezydent resortowy, Skarbnik Miasta, właściwy naczelnik, właściwy kierownik biura, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.
trzeci kwartał	<ol style="list-style-type: none"> Kontrola działalności Ośrodka Pomocy Społecznej. Ocena wykonania budżetu za I półrocze 2020 roku na podstawie sprawozdania Prezydenta Miasta Świętochłowice. 	UM: Prezydent Miasta, Wiceprezydent resortowy, Skarbnik, Dyrektor OPS , Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
czwarty kwartał	<ol style="list-style-type: none"> Spotkanie poświęcone zakresowi zadań realizowanych przez Wydział Inwestycji i Zamówień Publicznych w zakresie przygotowania i realizacji zadania pt.: Remediacja stawu Kalina. Spotkanie poświęcone działalności gminnej jednostki - Centrum Kultury Śląskiej Analiza projektu budżetu miasta na rok 2022. 	UM: Prezydent Miasta, Wiceprezydent resortowy, Skarbnik, Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych, Dyrektor CKŚ, Inżynier Kontraktu, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.

Ponadto na bieżąco komisja będzie opiniować projekty uchwał oraz analizować ewentualne wnioski i sprawy pojawiające się w ciągu roku.

W razie zaistnienia istotnych okoliczności Komisja Rewizyjna będzie przeprowadzać ewentualne kontrole nieobjęte planem, powierzone przez Radę Miejską na podstawie § 76 ust. 2 Statutu Miasta Świętochłowice. Ponadto przedmiotem posiedzeń komisji będą zagadnienia wniesione pod obrady Sesji Rady Miejskiej, a nie ujęte w niniejszym planie.

Przewodniczący Komisji
Dawid Malcherek


PLAN PRACY
Komisji Finansów,
Gospodarki Miejskiej i Ekologii
na rok 2021

Termin	Tematyka posiedzenia	Zaproszeni goście
I kwartał	<ul style="list-style-type: none">• Opracowanie i zatwierdzenie planu pracy Komisji Finansów, Gospodarki Miejskiej i Ekologii na 2021 rok.• Informacja o finansach Miasta na przełomie 2020/2021.• Plany w zakresie remontów dróg, chodników, miejsc parkingowych. infrastruktury rowerowej.• Analiza wydatków na Lokalny Transport Zbiorowy będącego w gestii Zarządu Transportu Zbiorowego.• Plan finansowy i rzeczowy w zakresie infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, realizowany przez CHSPWiK w roku 2021 na terenie Miasta.• Przeciwdziałanie problemowi tzw. niskiej emisji	<ul style="list-style-type: none">• Skarbnik Miasta• Wiceprezydent Miasta• Przedstawiciel ZTZ• Przedstawiciel CHSPWiK• Naczelnicy Wydziałów UM• Przedstawiciel firmy Tauron
II kwartał	<ul style="list-style-type: none">• Analiza gospodarki odpadami komunalnymi, stanu utrzymania czystości i porządku w Mieście oraz realizacji programów ekologicznych z uwzględnieniem problemu dbałości o miejski drzewostan• Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji budżetu Miasta Świętochłowice za 2020r.<ul style="list-style-type: none">- sprawozdanie finansowe za 2020r.- sprawozdanie z wykonania budżetu- zadania inwestycyjne i remontowe• Stan zaległości finansowych z lat ubiegłych<ul style="list-style-type: none">-zobowiązania wymagalne i niewymagalne-prolongaty• Spółki Miejskie<ul style="list-style-type: none">-informacje strategiczno - finansowe ZOZ, MPGK/MPUK, MPGL• Opinia Komisji w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta	<ul style="list-style-type: none">• Z-ca Prezydenta Miasta• Skarbnik Miasta• Przedstawiciele Spółek Miejskich

	z tytułu wykonania budżetu za 2020r.	
III kwartał	<ul style="list-style-type: none"> • Stan realizacji zadania „Poprawa jakości środowiska miejskiego Gminy Świętochłowice -remediacja terenów zdegradowanych i zanieczyszczonych w rejonie stawu Kalina wraz z przywróceniem jego biologicznej aktywności”. • Informacja na temat : Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, Samorządowego Funduszu Dróg, Programu dla Śląska, Programu Rewitalizacji Świętochłowic. • Analiza sprawozdania z realizacji budżetu Miasta za I półrocze 2021r. • Wnioski do projektu budżetu na 2022r. 	<ul style="list-style-type: none"> • Z-cy Prezydenta Miasta • Skarbnik Miasta • Naczelnicy Wydziałów UM
IV kwartał	<ul style="list-style-type: none"> • Informacja o: - wykonaniu budżetu Miasta za III kwartał 2021r oraz planu zadań inwestycyjnych i remontowych • Analiza gospodarki mienia komunalnego • Przedsięwzięcia związane z mieszkaniowymi programami społecznymi • Omówienie projektu budżetu Miasta na 2022r. • Opinia dotycząca projektu budżetu Miasta na 2022r. 	<ul style="list-style-type: none"> • Z-ca Prezydenta • Naczelnicy Wydziałów

Ponadto przedmiotem posiedzeń Komisji Finansów, Gospodarki Miejskiej i Ekologii mogą być również zagadnienia wniesione pod obrady sesji Rady Miejskiej oraz wszelkie, doraźnie wynikające problemy zgodne z przedmiotem jej działania.

Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki Miejskiej i Ekologii

/-/

Bożena Wojciechowska-Zbylut

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVIII/326/21
Rady Miejskiej w Świętochłowicach
z dnia 22 lutego 2021 r.

**PLAN PRACY
KOMISJI ZDROWIA, SPRAW SPOŁECZNYCH I BEZPIECZEŃSTWA
NA 2021 ROK**

KWARTAŁ	TEMAT POSIEDZENIA	UDZIAŁ W KOMISJI
I	<ul style="list-style-type: none"> - Przygotowanie planu pracy KZSSiB na 2021 rok. - Podsumowanie pracy komisji – przygotowanie sprawozdania z działalności komisji za 2020 rok. - Analiza stanu bezpieczeństwa w mieście. - Ocena monitorowania miasta, zapoznanie się ze stanem technicznym wyposażenia Straży Pożarnej. - Profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych w mieście. - Sprawy bieżące komisji oraz informacja na temat działań związanych z epidemią COVID-19 	<p>Policja, Straż Miejska,</p> <p>Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, Straż Pożarna</p> <p>Naczelnik Wydziału Rozwoju i Polityki Społecznej, Kierownik Ośrodka Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych</p>
II	<ul style="list-style-type: none"> - Realizacja zadań statutowych Ośrodka Pomocy Społecznej. - Informacja na temat bieżącej sytuacji finansowej ZOZ Sp. z o.o., plan rozwoju na najbliższe lata, stopień realizacji kontraktów NFZ w placówkach służby zdrowia. - Realizacja zadań statutowych Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Przystań”. - System pomocy osobom w podeszłym wieku (Kluby Seniora, Dom Złotej Jesieni, domy dziennego pobytu). - Funkcjonowanie rodziny zastępczej – Rodzinny Dom Dziecka. - Pomoc bezdomnym w przywróceniu ich ról społecznych oraz prawidłowego funkcjonowania w społeczeństwie. - Sprawy bieżące komisji oraz informacja na temat działań związanych z epidemią COVID-19 	<p>Dyrektor OPS</p> <p>Drugi Zastępca Prezydenta Miasta, Prezes ZOZ Sp. z o.o.</p> <p>Dyrektor Specjalistycznego Ośrodka „Przystań”</p> <p>Drugi Zastępca Prezydenta Miasta, Dyrektor OPS, Dyrektor Domu Złotej Jesieni</p> <p>Drugi Zastępca Prezydenta Miasta, Dyrektor RDD</p> <p>Dyrektor OPS, Policja, Straż Miejska</p>

<p style="text-align: center;">III</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Stan bezpieczeństwa w szkołach. - Omówienie polityki miasta dotyczącej budowy nowych parkingów i garaży. - Informacja na temat bieżących inwestycji drogowych, w tym także infrastruktury rowerowej. - Sprawy bieżące komisji oraz informacja na temat działań związanych z epidemią COVID-19 	<p>Policja, Straż Miejska, Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty</p> <p>Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych</p> <p>Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych, Kierownik Biura Dróg i Mostów</p>
<p style="text-align: center;">IV</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Informacja na temat przygotowań służb drogowych i komunalnych do okresu zimowego. - Omówienie działań związanych z zapewnieniem schronienia osobom bezdomnym w okresie zimowym. - Ekologia w mieście (ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach). - Omówienie projektu budżetu miasta na 2022 rok. - Sprawy bieżące komisji oraz informacja na temat działań związanych z epidemią COVID-19 	<p>Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta, Kierownik Biura Dróg i Mostów, Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych, MPGK Sp. z o.o.</p> <p>Zastępca Prezydenta Miasta, Dyrektor OPS, Straż Miejska</p> <p>Kierownik Biura Ekologii</p> <p>Skarbnik Miasta</p>

Przewodniczący Komisji KZSSiB

Rafał Świerk

PLAN PRACZ dnia 22 lutego 2021 r.

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu
na rok 2021

Termin	Tematyka posiedzenia	Zaproszeni goście
I kwartał	<ul style="list-style-type: none"> • Opracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu na 2021 r., • Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji za rok 2020, • Omówienie projektu uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli placówek oświatowych prowadzonych przez Miasto Świętochłowice oraz warunków i sposobu ich przyznawania, • Analiza potrzeb w dziedzinie prac modernizacyjno-remontowych w placówkach oświatowych, instytucjach kultury i sportu w świetle budżetu miasta na rok 2021, • Sprawozdanie z działalności merytorycznej i finansowej instytucji kultury i sportu w 2020 r., oraz prezentacja ich planu działania na rok 2021. 	<ul style="list-style-type: none"> • Z-ca Prezydenta Miasta • Dyrektor MZO • Naczelnik Wydziału Rozwoju i Polityki Społecznej • Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych • Dyrektor CKŚ • Dyrektor Muzeum Powstań Śląskich • Dyrektor Biblioteki Miejskiej • Dyrektor OSiR Skałka • Przedstawiciel Rady Sportu • Związki Zawodowe Pracowników Oświaty
II kwartał	<ul style="list-style-type: none"> • Zapoznanie z zakładanymi kierunkami rozwoju i innowacjami w placówkach oświaty oraz planowanym naborem do szkół na rok szkolny 2021/2022, • Programy profilaktyczne dla uczniów świętochłowickich szkół, • Omówienie problematyki zapotrzebowania na opiekę opiekuńczo – wychowawczą w mieście • Wakacyjny wypoczynek dzieci i młodzieży-oferta w tym zakresie instytucji miejskich, • Sport, turystyka i rekreacja w mieście- wakacyjny wypoczynek dzieci i młodzieży oraz działalność klubów sportowych. Działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej, • Budowa Hali Widowiskowo – sportowej na terenie OSiR Skałka, • Budowa nowych boisk. 	<ul style="list-style-type: none"> • Z-ca Prezydenta Miasta • Dyrektor MZO • Naczelnik Wydziału Rozwoju i Polityki Społecznej • Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych • Dyrektor CKŚ • Dyrektor Muzeum Powstań Śląskich • Dyrektor Biblioteki Miejskiej • Dyrektor OSiR Skałka

		<ul style="list-style-type: none"> • Związki Zawodowe Pracowników Oświaty
III kwartał	<ul style="list-style-type: none"> • Stan techniczny placówek oświatowych u progu nowego roku szkolnego, • Informacja na temat naboru i organizacji roku szkolnego 2021/2022, • Omówienie postępów w realizacji inwestycji i remontów w zakresie kultury i sportu w mieście, • Stan zabytków w mieście i nagrobków osób zasłużonych dla miasta. 	<ul style="list-style-type: none"> • Z-ca Prezydenta Miasta • Dyrektor MZO • Naczelnik Wydziału Rozwoju i Polityki Społecznej • Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych • Miejski Konserwator Zabytków • Dyrektor CKŚ • Dyrektor Muzeum Powstań Śląskich • Dyrektor Biblioteki Miejskiej • Dyrektor OSiR Skałka • Związki Zawodowe Pracowników Oświaty
IV kwartał	<ul style="list-style-type: none"> • Ocena minionego roku szkolnego 2020/2021 ,w tym wyników egzaminów zewnętrznych, • Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2020/2021, • Stan realizacji budżetu za III kwartał w placówkach miejskich w dziedzinie oświaty, kultury i sportu, • Wnioski do budżetu na rok 2022 r., • Propozycje do planu pracy KOKiS w roku 2022. 	<ul style="list-style-type: none"> • Z-ca Prezydenta Miasta • Dyrektor MZO • Naczelnik Wydziału Rozwoju i Polityki Społecznej • Dyrektor CKŚ • Dyrektor Muzeum Powstań Śląskich • Dyrektor Biblioteki Miejskiej • Dyrektor OSiR Skałka • Związki Zawodowe Pracowników Oświaty

Ponadto przedmiotem posiedzeń Komisji Oświaty, Kultury i Sportu będą również zagadnienia wniesione pod obrady sesji Rady Miejskiej oraz wszelkie, doraźnie wynikające problemy zgodne z przedmiotem jej działania.

Przewodniczący
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXVIII/326/21
Rady Miejskiej w Świętochłowicach
z dnia 22 lutego 2021 r.

Świętochłowice 11.01.2021 r.

**PLAN PRACY
KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI
NA 2021 ROK**

1. Rozpatrywanie bieżących skarg na działania Prezydenta Miasta oraz gminnych jednostek organizacyjnych.
2. Rozpatrywanie wniosków i petycji wpływających do Rady Miejskiej.
3. Sporządzenie rocznego sprawozdania z działalności Komisji.
4. Zaopiniowanie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2021 rok.
5. Współpraca z właściwymi komisjami Rady Miejskiej.
6. Sprawy bieżące komisji.

**Przewodniczący Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji**


Adam Jankowiak